

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΔΙΤΡΟΧΩΝ & ΜΗΧΑΝΩΝ ΘΑΛΑΣΣΗΣ Α.Ε.Ε.

"ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε."

ΕΔΡΑ: Ασπρόπυργος, θέση Κύριλλος - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 28211/06/Β/93/8

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου: www.yamaha-motor.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων: 31 Αυγούστου 2010

Νόμιμος Ελεγκτής: Βασίλειος Καμινάρης (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 20411)
 Ελεγκτική Εταιρεία: ERNST&YOUNG (HELLAS) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. (Α.Μ. ΣΟΕΛ 107)
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 30/06/2010 | 31/12/2009 | 30/06/2010 | 31/12/2009 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 5.622.009,63 | 5.818.413,98 | 5.167.275,75 | 5.298.096,12 |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 197.154,64 | 188.153,38 | 144.048,98 | 157.606,31 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 2.162.786,36 | 2.162.722,35 | 6.139.669,14 | 5.095.821,20 |
| Αποθέματα | 19.456.404,08 | 14.933.075,27 | 17.099.850,26 | 12.337.430,03 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 11.962.052,97 | 4.749.238,39 | 12.881.033,37 | 5.774.767,35 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 690.991,34 | 616.767,06 | 649.854,26 | 567.079,25 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 3.882.814,94 | 569.446,03 | 3.153.945,99 | 161.369,40 |
| Στοιχεία ενεργητικού διακοπτόμενων δραστηριοτήτων | - | - | - | 1.311.065,96 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 43.974.213,96 | 29.037.816,46 | 45.235.677,75 | 30.703.235,62 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | |
| Μετοχικό Κεφάλαιο | 3.026.700,00 | 3.026.700,00 | 3.026.700,00 | 3.026.700,00 |
| Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο | 6.038.244,00 | 6.038.244,00 | 6.038.244,00 | 6.038.244,00 |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων | 4.537.177,10 | 4.637.276,19 | 7.003.741,29 | 6.954.776,60 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α) | 13.602.121,10 | 13.702.220,19 | 16.068.685,29 | 16.019.720,60 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β) | 43.770,81 | 60.491,34 | - | - |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β) | 13.645.891,91 | 13.762.711,53 | 16.068.685,29 | 16.019.720,60 |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 4.000.000,00 | 4.000.000,00 | 4.000.000,00 | 4.000.000,00 |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 1.164.384,86 | 1.090.709,19 | 1.019.102,12 | 916.052,12 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 5.018.284,74 | 4.700.808,85 | 4.403.636,50 | 4.394.263,80 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 20.145.652,45 | 5.483.586,89 | 19.744.253,84 | 5.194.081,47 |
| Στοιχεία παθητικού διακοπτόμενων δραστηριοτήτων | - | - | - | 179.117,63 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 30.328.322,05 | 15.275.104,93 | 29.166.992,46 | 14.683.515,02 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ) | 43.974.213,96 | 29.037.816,46 | 45.235.677,75 | 30.703.235,62 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΟΜΙΛΟΣ | |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| | 1/1-30/06/2010 | 1/1-30/06/2009 | 1/4-30/06/2010 | 1/4-30/06/2009 |
| Κύκλος εργασιών | 27.157.401,19 | 36.207.534,87 | 16.563.298,13 | 21.577.057,02 |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 5.825.820,09 | 7.869.002,14 | 3.377.940,27 | 4.773.107,00 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 229.958,62 | 1.179.444,02 | 698.372,36 | 1.440.853,21 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 16.319,85 | 889.425,20 | 578.099,13 | 1.336.115,51 |
| Μειον φόροι | -119.172,87 | -365.145,70 | -207.769,09 | -385.873,34 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) | -102.853,02 | 524.279,50 | 370.330,04 | 950.242,17 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | -86.132,49 | 547.766,07 | 375.281,75 | 951.102,52 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | -16.720,53 | -23.486,57 | -4.951,71 | -860,35 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β) | -16.346,27 | -36.858,22 | -34.416,75 | 5.795,47 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) | -119.199,29 | 487.421,28 | 335.913,29 | 956.037,64 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | -102.478,76 | 510.907,85 | 340.865,00 | 956.897,99 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | -16.720,53 | -23.486,57 | -4.951,71 | -860,35 |
| Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | -0,2023 | 0,1010 | 0,0677 | 0,1892 |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 697.987,40 | 1.640.639,66 | 946.903,34 | 1.694.143,80 |
| ΕΤΑΙΡΕΙΑ | 1/1-30/06/2010 | 1/1-30/06/2009 | 1/1-30/06/2009 | Σύνολο |
| Κύκλος εργασιών | 24.991.162,03 | 32.465.262,73 | 2.694.666,07 | 35.159.928,80 |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 4.945.881,51 | 6.397.796,92 | 881.665,86 | 7.279.462,78 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 383.503,59 | 1.072.455,50 | 411.580,79 | 1.484.036,29 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 200.480,82 | 831.599,40 | 409.565,04 | 1.241.164,44 |
| Μειον φόροι | -153.895,80 | -307.004,85 | -102.391,26 | -409.396,11 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) | 46.585,02 | 524.594,55 | 307.173,78 | 831.768,33 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | 46.585,02 | 524.594,55 | 307.173,78 | 831.768,33 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β) | 46.585,02 | 524.594,55 | 307.173,78 | 831.768,33 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) | 46.585,02 | 524.594,55 | 307.173,78 | 831.768,33 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | 46.585,02 | 524.594,55 | 307.173,78 | 831.768,33 |
| Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | 0,0093 | 0,1037 | 0,0607 | 0,1644 |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 751.630,25 | 1.405.451,41 | 444.580,79 | 1.850.032,20 |
| ΕΤΑΙΡΕΙΑ | 1/4-30/06/2010 | 1/4-30/06/2009 | 1/4-30/06/2009 | Σύνολο |
| Κύκλος εργασιών | 15.587.982,83 | 19.138.528,39 | 1.617.238,47 | 20.755.766,86 |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 2.974.689,41 | 3.853.793,44 | 524.499,98 | 4.378.293,42 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 852.022,44 | 1.198.488,70 | 307.120,39 | 1.505.609,09 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 768.905,68 | 1.091.247,03 | 306.079,67 | 1.397.326,70 |
| Μειον φόροι | -253.764,52 | -308.990,87 | -76.519,92 | -385.510,79 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) | 515.141,16 | 782.256,16 | 229.559,75 | 1.011.815,91 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | 515.141,16 | 782.256,16 | 229.559,75 | 1.011.815,91 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β) | 515.141,16 | 782.256,16 | 229.559,75 | 1.011.815,91 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) | 515.141,16 | 782.256,16 | 229.559,75 | 1.011.815,91 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | 515.141,16 | 782.256,16 | 229.559,75 | 1.011.815,91 |
| Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | 0,1023 | 0,1546 | 0,0454 | 0,2000 |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 1.049.961,11 | 1.382.563,24 | 328.620,39 | 1.711.183,63 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Εχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2009.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30.06.2010 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6 των συνοπτικών ενδιάμεσων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8 των συνοπτικών ενδιάμεσων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές των εταιρειών, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία τους. Οι σωρευτικές προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας την 30.06.2010 αναλύονται σε Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις, ποσού 221.937,07 € για τον Όμιλο και ποσού 215.000,00 € για την Εταιρεία και Λοιπές Προβλέψεις 1.689.191,86 € και 2.254.354,12 € αντίστοιχα.
- Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου, δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της περιόδου ανέρχεται σε 94 άτομα για την μητρική και 137 άτομα για τον Όμιλο ενώ την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο ήταν 140 για την μητρική και 170 άτομα για τον Όμιλο.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεων εξωτερικού.
- Τα κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μεσοσταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Η Τακτική Γενική Συνέλευση της 23/4/2010 αποφάσισε τη μη διανομή μερίσματος για τη χρήση 2009. Για την χρήση 2008 το μικτό μέρισμα που είχε εγκριθεί ήταν € 0,16 ανά μετοχή.
- Σε εκτέλεση της από 30/5/08 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετοχών της εταιρείας, την παράταση της σύμφωνα με την Τακτική Γενική Συνέλευση της 23/4/2010 και τις από 6/10/08 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου, η εταιρεία προέβη στην αγορά Ιδίων Μετοχών οι οποίες την περίοδο που έληξε την 30η Ιουνίου 2010 ανέρχονταν σε 128.850 μετοχές, συνολικής αξίας 244.976,10 € και ποσοστού 2,51% επί του συνόλου μετοχών. Κάμια μετοχή της μητρικής δεν κατέχεται από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
- Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία των τομέων δραστηριότητας της Εταιρείας και του Ομίλου η Έκτακτη Γενική Συνέ-

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 30/06/2010 | 30/06/2009 | 30/06/2010 | 30/06/2009 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα) | 13.762.711,53 | 15.237.839,35 | 16.019.720,60 | 17.716.851,80 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπόμενες δραστηριότητες) | -119.199,29 | 487.421,28 | 46.585,02 | 831.768,33 |
| Διανεμηθέντα μερίσματα | - | -820.800,00 | - | -820.800,00 |
| Μεταφορά σε αποθεματικά | - | 15.568,80 | - | 15.568,80 |
| Αποθεματικό για διάθεση δωρεάν μετοχών σε μέλη διοίκησης | 26.787,91 | 26.788,00 | 26.787,91 | 26.788,00 |
| Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών | -24.408,24 | -111.473,51 | -24.408,24 | -111.473,51 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2010 και 30/06/2009 αντίστοιχα) | 13.645.891,91 | 14.835.343,92 | 16.068.685,29 | 17.658.703,42 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| | 1/1-30/06/2010 | 1/1-30/06/2009 | 1/1-30/06/2010 | 1/1-30/06/2009 |
| Έμμεση μέθοδος | | | | |
| Λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| Κέρδη/(ζημιές) χρήσεως προ φόρων συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων | 16.319,85 | 889.425,20 | 200.480,82 | 831.599,40 |
| Κέρδη/(ζημιές) χρήσεως προ φόρων διακοπόμενων δραστηριοτήτων | - | - | 0,00 | 409.565,04 |
| Κέρδη/(ζημιές) χρήσεως προ φόρων Πλέον / Μείον προσαρμογές για: | 16.319,85 | 889.425,20 | 200.480,82 | 1.241.164,44 |
| Αποσβέσεις | 468.028,78 | 461.195,64 | 368.126,66 | 365.995,91 |
| Προβλέψεις | 301.117,35 | 187.916,00 | 241.171,36 | 167.879,51 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 11.327,03 | 51.482,53 | -4.660,78 | 2.915,21 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | -19.521,27 | -7.093,28 | -19.521,27 | -4.164,24 |
| Πιστωτικοί τόκοι | -11.129,30 | -43.104,58 | -6.388,99 | -32.534,78 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 213.441,04 | 281.640,87 | 194.072,54 | 272.491,42 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | -4.573.328,81 | -4.787.420,23 | -4.787.420,23 | -4.334.160,40 |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | -7.322.464,50 | -9.863.502,68 | -7.169.550,48 | -9.967.079,23 |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) | 14.469.496,78 | 9.984.474,47 | 14.401.916,62 | 9.862.093,08 |
| Μειον: | | | | |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα | -125.941,04 | -227.080,87 | -109.072,54 | -217.931,42 |
| Καταβεβλημένοι φόροι | - | -237.886,80 | - | -210.328,42 |
| Πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές | -11.327,03 | -51.482,53 | 4.660,78 | -2.915,21 |
| Πραγματοποιηθείσα απαξίωση εμπορευμάτων | - | -22.377,00 | - | -22.377,00 |
| Πληρωμή αποζημιώσεων σε προσωπικό | -102.679,89 | -167.026,02 | -69.321,45 | -159.489,53 |
| Λειτουργικές ροές από διακοπόμενες δραστηριότητες | - | - | - | -148.724,61 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 3.313.338,99 | -2.971.044,40 | 3.244.493,04 | -3.187.165,27 |
| Επενδυτικές Δραστηριότητες | | | | |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | -384.394,40 | -1.998.813,67 | -329.513,99 | -1.976.667,37 |
| Εισπραξεις από πωλήσεις ενσ | | | | |